
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio sistemi di welfare

13BI

13BI.2024/D.00208 20/6/2024

D.D. n.13BI.2024/D.00106 del 3/4/2024: Approvazione Avviso pubblico per la definizione di un elenco dei beneficiari del contributo
(voucher) a sostegno della pratica sportiva rivolto ai giovani lucani - Intesa Stato/Regioni Rep. Atti n. 77/CU dell’ 11 maggio 2022 –
Ripartizione per l’anno 2022 del “Fondo per le Politiche Giovanili” - PROROGA TERMINI DI SCADENZA -

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la L.R. n. 12/96 e ss.mm.ii., recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale”; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. n. 241/90 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA  la Legge n. 136 del 13/08/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17/11/2016 

n. 1 e successive modifiche e integrazioni 

VISTA la D.G.R. n. 11/1998, recante: “Individuazione degli atti di competenza della Giunta”; 

VISTA la L.R. 30/12/2019 n. 29, recante: “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTA la DGR n.63 del 9 febbraio 2021 recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento 

di delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata – Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto regionale; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1, recante “Ordinamento amministrativo della 

Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie 

speciale, emanato ai sensi dell’art. 2 della richiamata legge regionale n.29/2019 e successive 

modifiche intervenute con il Regolamento n.3 del 15/11/2021 e con il Regolamento regionale n. 4 

del 29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n.14 del 17/01/2023 ad oggetto: “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 

obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la programmazione 

triennale 2023/2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19/03/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, 

del Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 

regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 768 del 6 ottobre 2021, avente ad oggetto “Strutture 

amministrative della Giunta regionale. Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi 

dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n.906 del 12/11/2021 ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 

Conferimento incarichi”; 

VISTO il DPGR n.36/2022 ad oggetto “Art. 48, comma 1, lettera d), art. 49, 50, 51 e 55 dello 

Statuto della Regione Basilicata. Nomina componenti della Giunta regionale della Basilicata”;  



 

Pagina 3 di 5 

VISTO il DPGR n.47/2022 ad oggetto “Art.48, comma 1, artt. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della 

Regione Basilicata. Presa d'atto delle dimissioni e contestuale nomina dei componenti della Giunta 

Regionale”;  

VISTA la D.G.R. n. 174 del 30/03/2022 avente ad oggetto:” Regolamento regionale controlli 

interni di regolarità amministrativa. Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n.179 dell’8/04/2022 ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale 

della Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO il Regolamento regionale del 05.05.2022, n. 1, recante “Regolamento "Controlli interni di 

regolarità amministrativa" - Promulgazione; 

VISTO il D.P.G.R. n. 80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, 

a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. n. 34 del 06.09.2001, ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 232 del 14/3/2023 Riorganizzazione Direzione Generale per la Salute e le 

Politiche della Persona; 

VISTA la D.G.R. n. 713 del 07/11/2023 “Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarico di Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona.”  

VISTA la D.G.R. n. 792 del 30/11/2023 Documento di Economia e Finanza Regionale (DEFR) 

2024-2026 - Approvazione. 

VISTA la D.G.R. n.929 del 29/12/2023 “D.G.R. n. 602 del 29/09/2023, avente ad oggetto: “Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) - Approvazione ai sensi dell’art. 6 del 

Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 

come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis - Aggiornamento” – 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONE ALL’ALLEGATO “A”.; 

VISTA la D.G.R. n. 29 del 25/01/2024 “Legge 190/2012, art. 1, comma 8 - Definizione degli 

obiettivi strategici per la prevenzione della corruzione e la trasparenza per l'aggiornamento del 

PIAO 2024/2026 sezione rischi corruttivi e trasparenza”; 

VISTA la D.G.R. n. 49 del 31/01/2024 “Approvazione Disegno di legge: Rendiconto generale della 

Regione Basilicata per l'esercizio finanziario 2022. Adeguamento alla decisione n. 73/2023/PARI 

della Sezione regionale di controllo della Corte dei conti della Basilicata.”; 

VISTA la L.R. n. 3 del 7 febbraio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024”; 

VISTA la LR. N. 4 del 7 febbraio 2024 “Bilancio di previsione finanziario per il biennio 2024-

2026”; 

VISTA la D.G.R n. 84 del 9/2/2024 “Approvazione del Documento  Tecnico di Accompagnamento 

al Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;  

VISTA la D.G.R. n. 85 del 9/2/2024 “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per il 

triennio 2024-2026; 

VISTA la D.G.R n. 131del 28/02/2024 “Prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, ai 

sensi dell’art. 51 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 



 

Pagina 4 di 5 

 

VISTA la D.G.R. n. 218 del 20/3/2024  “Seconda variazione al bilancio di previsione 2024/2026, ai 

sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii”.  

VISTA la  DGR 372 del 15.05.2024  “Approvazione disegno di legge: Rendiconto generale della       

Regionale Basilicata per l’esercizio finanziario 2023”;  

VISTA la DGR 378 del 23.05.2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-

2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 

art. 11-bis.”; 

 

VISTA l’Intesa sancita, ai sensi dell’art.8, comma 6, della Legge 5 giugno, n. 131, tra il Governo e 

le Regioni, le Province Autonome di Trento e Bolzano e gli Enti Locali, sulla ripartizione per l’anno 

2022 del "Fondo nazionale per le politiche giovanili di cui all'art. 19, comma 2, del decreto legge 4 

luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248" Rep. Atti n. 

77/CU dell’11 maggio 2022; 

VISTA la D.G.R n. 718 del 12/10/2022 di approvazione del progetto regionale “Giovani Sportivi” 

presentato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le Politiche Giovanili e il 

Servizio Civile Universale, ai sensi del comma 4, art.  3 della suddetta Intesa; 

VISTA la DD n. 13BI.2024/D.00106 del 3/4/2024 di approvazione dell’Avviso Pubblico per la 

definizione di un elenco dei beneficiari del contributo (voucher), a sostegno della pratica sportiva, 

rivolto ai giovani lucani nella fascia di età 14/18 anni con termine di scadenza 30/06/2024; 

 

RILEVATA la necessità di prorogare il suddetto termine di ulteriori 15 giorni, al fine di favorire 

una maggiore partecipazione dei giovani al su richiamato avviso,  

RITENUTO, pertanto, di dover prorogare il termine di scadenza dell’avviso dal 30/06/2024 alle 

ore 23:59 del 15 luglio 2024;   

D E T E R M I NA 

        Per tutte le motivazioni espresse in premessa 

a) di prorogare il termine di scadenza del su richiamato “avviso pubblico per la definizione di un 

elenco dei beneficiari del contributo (voucher) a sostegno della pratica sportiva rivolto ai 

giovani lucani nella fascia di età 14/18 anni”, di ulteriori 15 giorni, ed in particolare dal 

30/06/2024 allle ore 23:59 del 15/07/2024; 

b) di pubblicare il presente provvedimento sul BURB e nell’apposita sezione AVVISI e BANDI 

del sito istituzionale regionale.   

 

 

 

 
 

 

Angelina Lettieri Antonio Corona



 

Pagina 5 di 5 

 

 

D.D. n.13BI.2024/D.00106 del 3/4/2024: Approvazione Avviso pubblico per la definizione di un elenco dei beneficiari del contributo
(voucher) a sostegno della pratica sportiva rivolto ai giovani lucani - Intesa Stato/Regioni Rep. Atti n. 77/CU dell’ 11 maggio 2022 –
Ripartizione per l’anno 2022 del “Fondo per le Politiche Giovanili” - PROROGA TERMINI DI SCADENZA -

Massimo Mancini


